



ANEXO

**MINUTA DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2018 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS**

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro de 2018, a Pregoeira e a Equipe de Apoio reuniram-se na Secretaria Municipal de Administração para dar continuidade aos procedimentos licitatórios referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2018 - SRP, cujo objeto é “Contratação de empresa para fornecimento de materiais de iluminação, materiais de construção e outros, em atendimento à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.” Encerrada a disputa de lances, a empresa LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA foi declarada arrematante para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 77; a empresa DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME foi declarada arrematante para os lotes 06 e 37; a empresa VHPM COMERCIAL LTDA - EPP foi declarada arrematante para os lotes 07, 09, 39 e 40; a empresa TRIUNFO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME foi declarada arrematante para o lote 44 e a empresa KHARISMA COMERCIAL LTDA foi declarada arrematante para o lote 76. Na análise dos preços ofertados pelas empresas arrematantes verificou-se que alguns lotes ficaram acima do valor estimado, sendo assim a Pregoeira solicitou negociação com as empresas LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA para os lotes 01, 02, 38, 66 e 67; VHPM COMERCIAL LTDA - EPP para os lotes 39 e 40; e TRIUNFO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME para o lote 44, mas nenhuma empresa arrematante teve condições de acompanhar o valor estimado para a aquisição do objeto. Diante disso, foi realizada uma convocação geral para os lotes 01, 02, 38, 39, 40, 44, 66 e 67 solicitando que as empresas remanescentes realizassem manifestação de interesse, tanto através do email – equipepre@gmail.com - como no sistema licitacoes-e no prazo de 48 horas. A Pregoeira esclareceu que a não manifestação de interesse dentro do prazo determinado seria entendido como empresa não interessada. Ressaltou que após a manifestação de interesse, as empresas seriam convocadas na ordem de classificação de cada lote, para apresentação de proposta e documentação para fins de habilitação. Em resposta, apenas a empresa LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA manifestou interesse em apresentar proposta para o lote



44, alcançando o valor estimado. Assim, os lotes 01, 02, 38, 39, 40, 66 e 67 ficaram FRACASSADOS. Desta forma, diante da ausência de intenção de recurso, os lotes ficaram adjudicados as empresas vencedoras, conforme planilha abaixo:

RESUMO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2018- SRP

EMPRESA

LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

LOTE 03

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIVA ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	300	BELGO	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	30	BRASILTEC	R\$ 29,91	R\$ 897,30

LOTE 05

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	30	BRASILTEC	R\$ 29,91	R\$ 897,30

LOTE 08

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	3.000	IVASA	R\$ 0,04	R\$ 4,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	IVASA	R\$ 0,06	R\$ 6,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	IVASA	R\$ 0,08	R\$ 8,00



LOTE 12					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	IVASA	R\$ 0,09	R\$ 9,00

LOTE 13					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	IVASA	R\$ 0,10	R\$ 10,00

LOTE 14					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	IVASA	R\$ 0,20	R\$ 20,00

LOTE 15					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	20	IMPOL	R\$ 6,15	R\$ 123,00

LOTE 16					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	20	IMPOL	R\$ 2,50	R\$ 50,00

LOTE 17					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

LOTE 18					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

LOTE 19					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00



LOTE 20					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

LOTE 21					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00

LOTE 22					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 23					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 24					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 25					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 26					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 70,00	R\$ 700,00

LOTE 27					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00



LOTE 28					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 29					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 30					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 31					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 32					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

LOTE 33					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

LOTE 34					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

LOTE 35					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00



LOTE 36					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ROLO	10	INDUSFLEX	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

LOTE 41					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	10.000	INDUSFLEX	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00

LOTE 42					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00

LOTE 43					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00

LOTE 44					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00

LOTE 45					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00

LOTE 46					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00

LOTE 47					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00



LOTE 48					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00

LOTE 49					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	6.000	INDUSFLEX	R\$ 3,86	R\$ 23.160,00

LOTE 50					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00

LOTE 51					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00

LOTE 52					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	6.000	INDUSFLEX	R\$ 5,88	R\$ 35.280,00

LOTE 53					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	2.000	INDUSFLEX	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00

LOTE 54					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	600	INDUSFLEX	R\$ 9,51	R\$ 5.706,00

LOTE 55					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	1.800	INDUSFLEX	R\$ 9,51	R\$ 17.118,00



LOTE 56					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	600	INDUSFLEX	R\$ 9,51	R\$ 5.706,00

LOTE 57					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	600	INDUSFLEX	R\$ 13,18	R\$ 7.908,00

LOTE 58					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	1.800	INDUSFLEX	R\$ 13,18	R\$ 23.724,00

LOTE 59					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	600	INDUSFLEX	R\$ 13,18	R\$ 7.908,00

LOTE 60					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	500	INDUSFLEX	R\$ 18,98	R\$ 9.490,00

LOTE 61					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	500	INDUSFLEX	R\$ 18,98	R\$ 9.490,00

LOTE 62					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	50	SOPRANO	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00

LOTE 63					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	50	SOPRANO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00



LOTE 64					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	50	SOPRANO	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00

LOTE 65					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	50	SOPRANO	R\$ 377,44	R\$ 18.872,00

LOTE 68					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	500	INTELLI	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00

LOTE 69					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	500	INTELLI	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00

LOTE 70					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	500	INTELLI	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00

LOTE 71					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	500	INTELLI	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00

LOTE 72					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	INTELLI	R\$ 7,00	R\$ 700,00

LOTE 73					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	SOPRANO	R\$ 39,06	R\$ 3.906,00



LOTE 74					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	SOPRANO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00

LOTE 75					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	SOPRANO	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00

LOTE 77					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	SOPRANO	R\$ 31,36	R\$ 3.136,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA LEDLUZ INDÚSTRIA E COM. LTDA	R\$ 356.263,60
--	-----------------------

EMPRESA	
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME	

LOTE 06					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	3.000	EXATRON	R\$ 3,85	R\$ 11.550,00

LOTE 37					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M	5.000	TECNOFIOS	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA DELVALLE MAT. ELÉT. LTDA - ME	R\$ 26.300,00
---	----------------------

EMPRESA	
VHPM COMERCIAL LTDA - EPP	

LOTE 07					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	20	MTX	R\$ 5,50	R\$ 110,00



LOTE 09					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	USAFE	R\$ 0,05	R\$ 5,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA VHPM COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 115,00
---	-------------------

EMPRESA	
KHARISMA COMERCIAL LTDA	

LOTE 76					
ITEM	UNID.	QUANT. EXCLUSIV A ME/EPP	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID.	100	SOPRANO	R\$ 228,99	R\$ 22.899,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA KHARISMA COMERCIAL LTDA	R\$ 22.899,00
---	----------------------

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 405.577,60
---------------------------------	-----------------------

O resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras.

Hendy Adriana Barbosa
Pregoeira

Cristiane Pires Lima Soares
Equipe de Apoio